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Dzięki RPO Centrum Kultury jest wizytówką Jędrzejowa

Nowoczesna sala koncertowa z zapleczem i kawiarnią, sale ćwiczeń, amfiteatr na 400 miejsc
z zadaszeniem – nowoczesnym Centrum Kultury mogą pochwalić się mieszkańcy Jędrzejowa.
Obiekt  został przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, przeszedł również
gruntowną termomodernizację. Powstał okazały parking z prawie setką miejsc, co jest
dodatkowym plusem i zachętą do częstego odwiedzania placówki. Gruntowny remont
placówki był możliwy dzięki unijnym środkom. Władzom samorządowym Jędrzejowa udało
się je pozyskać z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. –
Odnowione Centrum Kultury jest wizytówką i dumą Jędrzejowa – podkreśla Józef Straszak,
dyrektor Centrum.

O konieczności przeprowadzenia gruntownego remontu  domu kultury mówiło się w
Jędrzejowie od wielu lat. Metalowe okna, wyginający się i nieszczelny dach to tylko niektóre
z wielu bolączek, które należało jak najszybciej wyeliminować. Mając na uwadze
pogarszający się stan budynku  władze gminy postanowiły aplikować o przyznanie
dofinansowania ze środków  RPO WŚ na lata 2007-2013 na realizację projektu
„Modernizacja Domu Kultury w Jędrzejowie do pełnienia funkcji nowoczesnego Centrum
Kultury”.
W lipcu 2010 r. inwestycja została zakończona. Kosztowała prawie 10 mln złotych,
dofinansowanie z RPO wyniosło ponad 5,5 mln zł. W ramach projektu wyburzono tarasy,
rozbudowano kawiarnię, dobudowano amfiteatr z zadaszeniem i łącznikiem , wykonano
termomodernizację budynku, stworzono salę taneczną z zapleczem w przyziemiu ,
przebudowano salę kinową, powstał także parking na blisko 100 miejsc. Do budynku bez
przeszkód dostaną się osoby niepełnosprawne, zamontowana została bowiem pochylnia,
podnośnik windowy i specjalne sanitariaty.
Wszystko to sprawiło, że zwiększyła się i uatrakcyjniła oferta Centrum Kultury, między
innymi reaktywowana została działalność kina, prężnie działają  pracownie: muzyczna,
plastyczna, teatralna oraz internetowa. Dzięki powstałemu amfiteatrowi coraz więcej imprez
może odbywać się w plenerze.
– Cieszę się , że odnowione Centrum Kultury stało się wizytówką  Jędrzejowa. Cały czas
staramy się iść z duchem czasu. W najbliższym czasie chcemy doposażyć naszą placówkę w
nowoczesny sprzęt muzyczny, oświetlenie oraz projektor cyfrowy do sali kinowej – mówi
Józef Straszak, dyrektor Centrum Kultury w Jędrzejowie. W jędrzejowskim Centrum
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Kultury dzieci i młodzież mogą korzystać z  zajęć nauki gry na instrumentach oraz rozwijać
swoje upodobania muzyczne, oswajać się z muzyką i rytmem w ramach Małej Akademii
Śpiewu. Od 30 lat działa tam zespół taneczny  PARADA, odnoszący sukcesy na różnego
rodzaju festiwalach, przeglądach oraz konkursach. Założycielem i choreografem zespołu jest
Danuta Ziółkowska.
– Pamiętam starą placówkę, kiedy jako mała dziewczynka uczęszczałam na zajęcia taneczne
zespołu PARADA. Warunki, jakie tam panowały były okropne. Teraz możemy cieszyć się, że
tańczymy w nowej sali baletowej, prowadzenie zajęć w takim wnętrzu jest naprawdę
przyjemnością. Mamy również swoje nowe garderoby i szatnie – mówi Emilia Simlat,
młodszy instruktor tańca.
W placówce odbywają się także warsztaty z zakresu teatru, kultury i żywego słowa. Od kilku
lat działa formacja teatralna „Strych Dziadka Hieronima” pod przewodnictwem animatora
kultury Ireneusza Ślusarczyka, która przygotowuje programy poetycko-muzyczne, wieczory
kabaretowe oraz spektakle poetyckie.
– Na piętrze Centrum powstało kilka sal z dźwiękochłonnymi ścianami, w których odbywają
się lekcje gry na instrumentach oraz zajęcia teatralne. Naprawdę mamy bardzo duży
komfort pracy – powiedział Ireneusz Ślusarczyk.
Centrum Kultury w Jędrzejowie może pochwalić się także kinem, w którym systematycznie
wyświetlane są najnowsze produkcje kina polskiego i zagranicznego. Obiekt tętni życiem,
organizowane są tam imprezy kulturalne, wystawy plastyczne i fotograficzne, koncerty,
konkursy
i przeglądy. To jedyna tego typu placówka w powiecie jędrzejowskim.


